



EDİTÖR: Tunç Kandemir EMAIL: tunc@businessnewstr.com

EDİTÖR'DEN MESAJ VAR!

İstanbul Sanayicisi Çıkış Arıyor

Türkiye geliştirmekte olan bir ülke olarak orta gelir tuzağına yakalanmış bir vaziyette 2023 hedeflerini tutturmayı düşünürken **İstanbul Sanayi Odası**'nın (İSO) İstanbul Kalkınma Ajansı (İSTKA) ile birlikte hazırladığı İstanbul Sanayi Strateji Belgesi, 500 milyar dolarlık ihracat hedefini tutturmanın mümkün olmadığını ortaya koydu.

Aslında Türk ekonomisinin yaşadığı yapısal sorunlar herkesin malumu. Türkiye mevcut yapıda devam ettiği sürece 2023 hedefleri yakalanamayacak. Türk ekonomisi yüksek teknoloji, katma değerli üretimde hızlı bir ilerleme göstermek zorunda.

İSO'nun hazırladığı strateji belgesi İstanbul'un sanayideki yol haritası niteliğinde. Türkiye'de şehir sanayi stratejisi açısından bir ilk olan çalışma 18 başlık altında 46 strateji ve 85 eylem planını içeriyor. Çalışmada ilk adım olarak İstanbul'un durum değerlendirmesi yapıldı. İşletme yönetimi gurusu Michael Porter'ın rekabetçilik seviyesini belirlemek için geliştirdiği Elmas Modeli kullanılarak yapılan değerlendirmede İstanbul sanayisi 'orta derecede rekabetçi' bulundu.

Strateji Belgesi'nin açıklandığı toplantıda **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, İstanbullu sanayiciler için en önemli üç stratejik konunun sanayinin yerleşimi, üniversite-sanayi işbirliği ve finansmana kolay erişim olduğuna vurgu yaptı.

Bu üç konudan yerleşim konusunda son yıllarda Büyükşehir Belediyesi'nin sanayi tesislerini İstanbul dışına çıkartma çalışmaları var. Konuştuğumuz tüm sanayiciler kirlenmiş sanayi tesislerinin şehir dışına çıkartılmasını doğru bulurken, tüm sanayinin İstanbul dışına çıkartılmasının karşısındalar. Gelişmiş illerimizin teşvikte üvey evlat sayılması konusundaki şikayeti **İSO**'nun çalışması da dile getirmiş. Aslında sanayide önemli yol kat etmiş illerimizin daha fazla teşvik alarak ülkemiz ekonomisine ve küresel rekabet düzeyine daha büyük katkı yapacakları hep ihmal edilen bir konu.

Üniversite-sanayi işbirliği üzerinde son on yıldır çokça konuşulmasına rağmen önemli bir mesafe alınamadı. Sanayicinin özellikle ara eleman ve kalifiye işgücü konusundaki sıkıntıları ortada. Strateji Belgesi, çözüm için meslek liseleri ve meslek yükseköğretim kurumlarının mezun sayısının ve kalifikasyonunun artırılmasına vurgu yapmış.

Finansman konusunda; ülkemizdeki tasarruf oranının düşüklüğü ve yol açtığı borçlanma maliyetinin yüksekliği tespiti yapılmış çalışma kapsamında.

Strateji Belgesi, insan kaynaklarının geliştirilmesinden Ar-Ge kabiliyetinin geliştirilmesine, çevreye duyarlı üretim bilincinden STK'lar ve sektörler arasında işbirliğine, inovasyondan markalaşmaya kadar 18 başlıkta sunduğu stratejilerle tüm illerimiz için yapılması ve daha da geliştirilmesi gereken bir çalışmayı ortaya koyuyor.

Artık ekonominin birçok aktörü bugünkü yapıyla 2023 hedeflerinin yakalanamayacağını görüyor. Kişisel gelişim uzmanlarının bireylere en önemli tavsiyelerinden birisi güçlü yönlerine odaklanmaları gerektiğidir. Ancak Türkiye mevcut teşvik modeliyle görece az gelişmiş illerimizde sanayileşmeyi teşvik ederken, sanayide ilerlemiş illerin gelişim hızlarının düşmesine yol açtı. Türkiye yüksek teknoloji, katma değerli üretimi düşünürken teşvik sistemini de gözden geçirmeli.



İstanbul Sanayi Odası'ndan Satso'ya Ziyaret

“SAKARYA'NIN POTANSİYELİ BİZLERİ HEYECANLANDIRIYOR”

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ve beraberindeki yönetim kurulu üyelerinden oluşan heyet Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası'nı ziyaret etti. Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul, SATSO Meclis Başkanı A. Akgün Altuğ ve Yönetim Kurulu Üyelerinin ev sahipliğinde gerçekleştirilen ziyarette Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı Zeki Toçoğlu da teşrif etti



oluşturduğumuz birlik ve beraberliğin bölgesel anlamda da gerçekleşmesinde n büyük memnuniyet duyuyoruz. Çünkü birlik

Sakarya'nın sosyo ekonomik durumu yatırım avantajları ve mevcut potansiyeli hakkında heyete bilgi veren Kösemusul, Sakarya'nın geçmişten bugüne eşraf anlayışı ile hizmet eden önemli bir ticaret merkezi, ihracatta ilk

9 il arasında yer alan ulusal ekonomiye yön veren güçlü sanayisi ile önemli bir bölge, doğa turizmi, sağlık turizmi, mevsim turizmi alanlarında her türlü ihtiyaca cevap verecek bir potansiyele sahip özel bir il olduğunu belirtti.

7'de

SATSO toplantı salonunda gerçekleştirilen Sakarya tanıtım filmi sunumunun ardından konuşan Başkan Mahmut Kösemusul, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek "İlimizde

ve beraberlik gücü beraberinde getirir, biz birlikteyse güçlüyüz" dedi.





Istanbul Sanayi Odası'ndan Satso'ya Ziyaret “SAKARYA'NIN POTANSİYELİ BİZLERİ HEYECANLANDIRIYOR”

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ve beraberindeki yönetim kurulu üyelerinden oluşan heyet Sakarya Ticaret ve Sanayi Odası'nı ziyaret etti. Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Kösemusul, SATSO Meclis Başkanı A. Akgün Altuğ ve Yönetim Kurulu Üyelerinin ev sahipliğinde gerçekleştirilen ziyarette Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı Zeki Toçoğlu da teşrif etti.

Haber Servisi

Birlikte Güçlüyüz

SATSO toplantı salonunda gerçekleştirilen Sakarya tanıtım filmi sunumunun ardından konuşan Başkan Mahmut Kösemusul, ziyaretten duyduğu

memnuniyeti dile getirerek "İlimizde oluşturduğumuz birlik ve beraberliğin bölgesel anlamda da gerçekleşmesinden büyük memnuniyet duyuyoruz. Çünkü birlik ve beraberlik gücü beraberinde getirir, biz birlikteyse güçlüyüz" dedi.

Sakarya'nın sosyo ekonomik durumu yatırım avantajları ve mevcut potansiyeli hakkında heyete bilgi veren Kösemusul, Sakarya'nın geçmişten bugüne eşraf anlayışı ile hizmet eden önemli bir ticaret merkezi, ihracatta ilk 9 il arasında yer alan ulusal ekonomiye yön veren güçlü sanayisi ile önemli bir bölge, doğa turizmi, sağlık turizmi, mevsim turizmi alanlarında her türlü ihtiyaca cevap verecek bir potansiyele sahip özel bir olduğunu belirtti.

Bölgesel Argümanlarımız İyi Değerlendirilmeli

Tarım sektöründe ciddi bir paya da sahip olan Sakarya'nın verimli tarım alanlarının en iyi şekilde değerlendirilmesi için gayret ettiklerini bu anlamda çevreye duyarlı bir sanayileşmeden yana olduklarını da altını çizen Başkan Kösemusul;

"İlimizde değerlendirilecek potansiyel olan çok fazla argümana sahibiz. Sakarya lokomotif bir bölge, kendini fark ettirir, dikkat çekici bir seviyeye geldi. Tabii bunda bu argümanların iyi değerlendirilmesinin de payı büyük. Bizler hizmet erkleri olarak Sakarya'da ortak akıl ve ortak vizyon çerçevesinde aynı yöne doğru bakıyor ortak hedeflere koşuyoruz. Yeter ki Sakarya kazansın. Organize Sanayi Bölgeleri oluşturuyor bu bölgelerde katma değeri yüksek üretimler yapılması için kalifiye eleman yetiştirmek adına meslek liseleri inşa ediyor, ara eleman ihtiyacına yönelik eğitimler düzenlenmesine destek veriyoruz. Kümelenmenin önemini idrak ederek bu yönde ihtisas organize sanayi bölgeleri için gayret ediyoruz. Çünkü biliyoruz ki sektörel büyümeler, bölgesel ve ulusal büyümenin markalaşmanın temelidir." dedi.

Otomotiv Üssü Sakarya Kösemusul ayrıca Sakarya'nın otomotiv üretim üssü olma yolunda hızla ilerlediğini belirterek "5 yıldır Otomotiv Şehri Sakarya projesi konusunda gayretlerimiz oldu hala da

devam ediyor. Bu anlamda çalıştaylar gerçekleştirdik, ilgili lobi faaliyetleri ile hedeflerimizi kamuoyuna anlattık. İlimizin otomotiv üretiminde bir merkez olarak değerlendirilmesi ilimizdeki diğer sektörlerle de kat be kat fayda sağlayacaktır." diye konuştu.

İki Kardeş Odanın İlişkileri Gelişmeli

ISO Yönetim Kurulu

Başkanı Erdal Bahçivan ise aynı bölgenin iki kardeş odasının ilişkilerinin daha samimi olması ve yakınlaştırılması amacıyla gerçekleştirilen ziyaretin oldukça verimli olduğunu belirterek "Sakarya'nın potansiyeli ve avantajlarını yerinde görmek istedik. Karşılıklı işbirliği ve birlikteliği güçlendirmemiz gerektiğini düşünüyoruz. Marmara Bölgesinde bu birlikteliği sağlamalıyız. Fikir alışverişleri önemlidir uzakları hedeflerken yakınımızdaki fırsatları göremeyebiliriz. Fırsatları kaçırmamak adına bölgemizi iyi tanımakta fayda var." diyerek işbirliğine vurgu yaptı.

Kaynarca OSB

Meclis Başkanı A. Akgün Altuğ ise Kaynarca Makine İhtisas OSB ile ilgili bilgi vererek şunları dile getirdi: "Bizler, kümelenmenin önemini kavramış bir yönetim anlayışı ile öncelikle Sakarya Makine İmalatçıları Birliği'nin oluşturulmasına destek verdik. Ardından ilimizde ciddi bir potansiyele sahip olan makine imalat sektörünün üretim potansiyelini artırmak adına Kaynarca'da 3150 dönüm alanda Kaynarca Makine İhtisas Organize Sanayi Bölgesi'nin oluşturulmasına ön ayak olduk. Tahmini 170



çivarında sanayi parseli oluşturulması planlanıyor 10-12 bin istihdam hedefleniyor. Ulaşım açısından önemli bir akta yer alıyor." dedi.

Büyük Düşünmek Lazım

Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı Zeki Toçoğlu ise ilimize yapılan yatırımlar konusunda büyük bir titizlik gösterdiklerini ifade ederek "Sakarya'nın kıymetli tarım alanlarının korunması adına çevreye duyarlı sanayileşmeden yanayız. Organize Sanayi Bölgeleri ile sistemli bir sanayileşmenin oluşmasını hedefliyoruz. Ancak organize sanayi bölgeleri oluştururken sadece sektörel birliktelik değil üretimde verimliliği ve katma değeri yüksek üretimi de göz ardı etmemeliyiz. Büyük düşünmek lazım, katma değerli üretim konularına eğilmeliyiz. Yoksa sadece sektörlerin bir yerden diğer yere taşınması olarak düşünmek yanıltır" diye konuştu Karşılıklı plaket ve hediye takdiminin ardından ziyaret sona erdi.

